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Listy wyborcze do
Rady Miejskiej.

Główny Komitet Wyborczy 
na posiedzeniu swem w dniu 3 
marca wieczorem ustalił osta
tecznie listy kandydatów na 
radnych do Rady Miejskiej.

Jak jut podaliśmy poprzednio 
list tych jest dziesięć, — cztery 
polskie i sześć żydowskich, opa
trzono je kolejnymi numerami 
z opuszczeniem 9, aby uniknąć 
pomyłek z 6 przy głosowaniu. 
W ten sposób otrzymaliśmy na
stępujące numery:

As 1 lista PealeSjonu.
M 2 „ Klubu iydow. riem. i drób,

kupiec.
Aś 3 lista Bunda.
M 4 „ P. P. S.
Ai 5 , Grupy polskiej inteligencji

zawodowej.
As 6 lista Sjonietów.
Ał 7 « żydów ortodoksów.
As 8 „ żydów bezpartyjnych.
As 10 „ b. wojskowych.

A? || Usta Naridowego Komite
tu Wyborczego.

W tej chwili ograniczamy się do krót
kiej notatki, w najbliźisym numeric roi- 
patrcywy sif w nasi ej sytuacji przed- 
wybornej bliiej.

Świętochowski 
o „demokratyzacji".

W jednym z ostatnich numerów 
»Tyg. Ilustr/‘ Aleksander Święto
chowski, świetey pisarz polski, 
człowiek nawskroś postępowy i ra
dykalny społecznie, w artykule p. 
t. ,,Arystokratyzaęja społeczeństwa44, 
występuje przed w tej fałszyrej de
mokratyzacji, która wśród nas się 
szerzy i wiele szkód wyrządza, usu
waj ąe od tycia politycznogo nieraz 
ludzi najbardziej uzdolnionych i 
wykształconych. Występując przeciw 
tej demagogji, mówi Świętochowski 
o rządzie arystokratyzacji wiedzy i 

talentu. Oto kilka nieraz modo gorz
kich, ale niestety prawdziwych jego 
spoatrzeżeń.

„Chodak rozwój najkulturalniej- 
szych społeczeństw zachodnich na
zywa się demokratyzacją, włatdwie 
jest arystokratyzaoją.

Chłop polski, pomimo pełnej 
skrzynki biletów bankowych i do
statku w spichrzu, jelt proletarju- 
szem, bo mieszka w wilgotnej i 
ciemnej norze, w lyeiu kulturalnem 
warstw wyższych żadnego udziału 
nie bierae i w najlepszem położeniu 
materjeluem nie wiele więcej czer
pie z tego źródła zadowoleń, niż 
jego tuczony wieprzek. Tymczasem 
chłop szwedzki jest oświeconym i 
zamołnym obywatelem, który jako- 
iciowo nie mniej korzysta z praw 
i ktltury swego narodu, niż naj bo 
gatssy pan. To też chłop szwedzki 
od daj e rządy ludziom najlepszym, 
a polski — naj przebieglej szym, nie- 
ras nawet — najniegodziwszym.

Podobnie uzdolniony i poważny 
robotnik angielski jest światłym i 
zasobnym obywatelem, który między 
swojem a wysokiemi stanowiskami 
w państwie nie widzi wcale bez
miernego przedziału i czuje się 
uprawnionym do wejścia na wszyst
kie górne szczeble drabiny społecz
nej. Natomiast robotnik pokki jest 
przeważnie umysłowym i materj al- 
nym nędzarzem, wodzonym na pasku 
żydowskiego agitatora, którego słu
cha z dziwną łatwowiernością.

Wyobraźmy sobie, że w położe
niu Francji, osaczonej przez Niem
cy, znalazła się Polska—coby zro
biła, a raczej co zrobiliby jej wo 
dzireje? Przedewszystkiem utworzy
liby kilkadziesiąt stronnictw, któ
rych nikt nie umiałby wyliczyć i 
określić? Ci partyjnicy nie dopuści
liby do rządu Clemenceau, bo jest 
niedość ,,na lewo“, a dowództwa 
Focha, bo jest zbyt „na prawo“ 
Rozpoczęłyby się nieskończone tar

gi, konferencje dzienne i nocne, 
nadzwyczajny rack samochodów, 
tworzenie kilkutygodniowych mini- 
sterjów, powierzanie kierownictwa 
oświaty fornalem a spraw wewnętrz
nych baletuikom, uroczyste powita
nie w prasie każdego nowego gabi
netu, który po kilku dniach nazwa
ny zostałby zaprzęgiem osłów i t. 
d.—a reiultatem tej polityki było
by tryumfalne wejście Prusaków do 
Paryża, wobec których wszystkie 
stronnictwa pochowałyby się w szcze
liny, jak kuchenne prusaki wobec 
światła.

Francje wygrał® największą, nąj- 
trudniejseą i najniebezpieczniejszą 
wojnę dlatego, że powierzyła swe 
losy arystokracji, t. j. rEąiowi lu
dzi uaj lepszy eh.

Dzięki demokratycznemu „prze
wartościowaniu4 ‘ ludzi i rzeczy, ma
my wskrzeszoną Polskę bez granic, 
bez zewnętrznego ubezpieczenia, baz 
dostatecznego wojska, baz sprawnej 
organizacji wewnętrznej, bez skarbu, 
bez komunikacji i t. p.t ab zato z 
wysoką pensją dla najniżizyth ro
botników, a niską dla profesorów 
uąiwersytetu, z próżniactwem na 
dole, a głodem na górze, 1 nieo
kiełznanymi łupieżcami spekulacji 
żywnościowej, z tero rem parobków 
i najrozmaitszych „rad44. Podczas 
gdy przed wojną mogliśmy cukrem 
polskim tanio nakarmić nietylko sie
bie, ale także świnie i konie angiel
skie, obecnie jeet on rzeezą niedo
stępną dl* ogółu, pomimo, że fabry
ki mają taki nadmiar, że nie mogą 
pomieścić go w swych magazynach.

W chwili, kiedy jeszcze odbywa 
się u nas dobór miernot, powoła
nych do sprawowania najtrudniej
szych funkcji politycznych i społecz
nych, o arystokryzacji nie może 
być jeszcze mowy. Ale w tym kie
runku naród nasz pójść musi? bo 
go pociągną za sobą wszystkie inne. 
Demagogja, demokratyzacja, jako 



2 GŁOS RADOMSKI Ns 51

zailenie warstw górnych ku dolnym, 
jako uwstecznianie rozwoju, jako 
tępienie genjuszu ludzkiego, jako 
gaszenie słońca, aby awena światłem 
nie raziła oezu kretów — te i tym 
podobne dążności i hasła mogą być 
odpowiednie dla sztandarów partji, 
ale nie dla sztandaru ludzkości. 
Człowiek musi ciągle urabiać się na 
„obraz i podobieństwo1* swoich bo
gów i nie mote ubóstwiać ciemnoty, 
nędzy zemsty, słowem choroby i 
niedoli. Szlachta polska popełniła 
dużo błędów, grzechów, a nawet 
zbrodni, ale miała w swych dąże
niach jedon ruch znakomity — po
ciąganie siebie i innych iywiołów 
ku górze“. „

Kealieja przeeiw bolszewikom.
Projekt konferencji rządów i stron

nictw rosyjskich z boszewikami na wy* 
spaeh Książęcych npadh Ma być pod
jęta akcja zbrojna przeciwko bolszewi
kom. Dula rola przypadnie w niej Polsce.

Ostrzeliwanie misji.
Biuro prasowe K. Ra. komunikuje: 
Rusini ostrzeliwują Lwów.
Misja koalicyjna z generałem Barthe- 

leray aa csele opuściła 2 marca Lwów 
pociągiem zwyczajuym ubranym suto 
flagarai koaliCYjnemi.

Pomiędzy Gródkiem a Sądową Wisz
nią Rusiai otworzyli silny ogień Da pociąg 
nie b&eząe na flagi koalicyjne i mimo 
że byli uprzedzeni, be pociągiem tym 
będzie jechał gon. Barthel cmy, Strzały 
ruskie raniły w pociąga 2 oficerów pol
skich, znajdujących się w świcie gene
rała Bartbelamy. G&norał wyszedł bez 
szwanku.

Misja dojechała do Przemyśla, gdzio 
zatrzymano się na postój 5-eio godzinny.

Lwó& pod gradom piciskaw.
O sytuacji wojskowej biuro prasowe 

naczelnego dowództwa podaje:
Koło Lwowa akcja artylerji nieprsy- 

j acie laki ej, która od godz 11 przedpoł. 
do godz. 6 wieczorem ostrzeliwała po 
zycje oraz poryferje i centrum miasta.

Bluszczowy prog
ram Daszyńskiego

„Kurjcr Warsj. pisze: Ma jednem z 
ostatnich posiedzeń sejmowych poseł 
Korfanty przytoczył, jak wiadomo, krąt- 
ką cytatę z mowy Daszyńskiego, który 
miał sią niegdyś wyrazić, że program 
socjalistów obwija się jak „bluszez ko
ło tronu Habsburgów*.

Gdy- posłowie socjalistyczni podnieśli 
wskutek tego hałas piekielny, wołając: 
Kłamea! Fałszerz! Oszczerca! — Korfanty 
dodał, że mowa była wygłoszona 3 
października 1919 r. na zebraniu Koła 
polskiego. Gdy Daszyński oświadczył, 
mimo to, kategorycznie, ie to jest 
fałsz wierutny, śe nigdy takich słów 
nie użył i że pan Korfanty padł ofiarą 
mistyfikacji dziennikarskiej, poseł wiel
kopolski podał nazajutrz do wiadomości 
ie zakwestjonowaną cytatę zaczerpnął 
z „Dokumentów chwili* z dnia 20 
grudnia 1916 r.

Pomimo podania tak powaśnsgc źród
ła, socjaliści upierają się pray swejem, 
ie cytata jest sfałszowana. Ale znalazł 
się nowy powód, że ei panowie mają 
widocznie krótką camięś.

Oto wychodzący w Krakowie „Ilustro
wany Dziennik Polaki*, oświadcza, że 
odnośne przemówienie posła Daszyń
skiego znajduje się w pretokule z ob
rad Koła, które 3 października r. 1916 
zebrało,'się w Krakowie. Dokładny ten 
protokół wydany został w Krakowie, 
jako, tajny litografowany rękopis. Od
nośny ustęp przemówienia p. Daszyń
skiego, który zabrał głos po Bilińskim 
brzmi:

„W Austrji rezultatem (katastrofy we 
Włcszceh i katastrofy pod Łuckiem. 
Przyp. Red.) jest zaniechanie realizacji 
austro-pelskiego programu i zadowolę-; 
nie się obroną reszty. Jakie tu nam 
zająć stanowisko? Mojem zdaniem, za
sadniczo nic Mamy powoda zmieniać 
naszego programowego dążenia. Prog

ram nasz jak blaszez się owijał koło 
trona Habsburgów, ale ten powój miał 
i ma korzenie w cierni polskiej.*

Przemówienie Daszyńskiego kończyło 
się wnioskami, 1) aby Koło wyraził# 
ubolewanie swemu prezesowi (Bilińskie
mu), ,iż nie przestrzegł społeczeństwa 
doś wcześnie o motliwcśei takiego roa- 
wiązania sprawy polskiej, która rozdzie
la Galicję od aaającogo powstać Kró
lestwa Polskiego”, 2) „te Koło stwier
dza, iż programem jego jest samodzielne 
państwo polskie, łączące Królestwo z 
Galicją, ubezpieczone od wschodu kra
inami, stanowiącomi część państwa 
polskiego*.

Tyle protokół.
Zresztą nasza skrajna lewica powin- 

naby być nioco ostrożniejszą w swych 
krzykach i protestach, bo jak podnosi 
na iunem miejsca dziennik cytowany 
powyżej:

„Niedawno to jeszcze czasy, gdy soc
jaliści z chlubą nosili sztandar Hab
sburgów, a nie wypierali się kolorów 
Hohenzolernów. Nie tak to dawne cza
sy, gdy socjaliści wydali broszurę 
„Pod sąd“, wzywającą prokuratora 
austrjackiego przeciw całemu szeregowi 
narodowych demokratów, gdy Daszyń
ski groził kr. Skarbkowi prokuratorem, 
za rozwiązanie wschodniego legjcnu, 
gdy ten sam Daszyński zarztaał zdradę 
stanu dr. Strońskicmu za opór przeciw 
przysiędze „laaolsF.turmisty‘‘ a set rack ie- 
go dla legjoaistów. A żyją jeszcze la
dzie, którzy w 1916 i 1917 r. osy tali 
w Naprzodzie artykuły Emila Haoeke- 
ra, dowodzące czarno na białem, iż 
warj&t&mi są ei, którzy upominają się 
o Slą«k, o Poznań, o Gdańsk, o Pomo
rze. Są świadkowie którzy w 1917 r. 
słuchali w parlamencie austraeklm mo
wy Ignacego Daszyńskiego o kanale 
Wisły do Gdańska. Podobno źyje też 
jeszcze i hr. Berohtold, b. minister 
spraw zagranicznych, który potwierdzi, 
iż nie kto inny, tylko pp. Daszyński 
i Śliwiński przyrzekli jemu i Konrado
wi Hoetzoudorfowi powstanie w Pclssc.

Niedawne to czasy. Istnieją protokóły 
posiedzeń N. K. N., mcraorjały wnoszę 
no do władz i policji, istnieją steno
gramy mów parlamentarnych i „Naprzód*. 
Wyprzeć się swej przeszłości będzie 
bardzo trudno.

Okrzyk posła Klemeesiewioza, rsuco- 
ny w sejmie: „Podłość“ pod adresem 
posła Korfantego, aie zmyje przeszłości 
socjalistów. Zachęci raczej tych, którzy 
żyją i pamiętają niedawne czasy, do 
przyjrzenia się działalności pp. Klemen
siewicza, Bobrowskiego i ealego legjonu 
satelitów N. K. N owych na terenie 
kongresówki w pamiętnych lataeh oku
pacji austjaeke-pruskioj".

Sprawa emerytury.
Inspektorat Skarbowy dla podatków 

bezpośrednich w Radomiu podaje nastę
pujące obwieszczenie:

„Na obszarach Państwa Polskiego 
przebywa obecnie poważna liczba prze 
niesionych już w stan spoczynku cywil
nych funkcjonarj uszy byłego cesarstwa ro
syjskiego i Królestwa Polskiego, tudzież 
pozostałych po takich funkojonarjuszach 
wdów i sierot.

Ministerstwo Skarbu czyniąc zadość 
licznym prośbom, zarządza w tej spra
wie na podstawie uchwały Rady Mini
strów z dnia 6 lutego 1919 r. co na
stępuje:

Z zastrzeżeniem późniejszego rozra
chunku pomiędzy Polską a Rosją wy
płacać będzie Skarb Państwa Polskiego 
od dnia 1 lutego 1919 roku poc&ąwssy 
osobom wyżej wymienionym, o ile miesz
kają na terytorjum Polski, należą do 
narodowości polskiej, i o ile przyznano 
im już priez raąd rosyjski emerytury i 
pensje, a to bez względu na to gdzie 
poszczególni funkojonarjusze przed przy
byciem na terytorjum Polski pełnili swe 
oDowiązki służbowe.

W tym celu winny osoby interesowa
ne wnieść do inspektora Skarbowego 
swego stałego miejsca zamieszkania proś
bę, do której należy dołączyć dokumen
tu (dekret pańsyjny, książeczka płatni
cza), stwierdzające niezawodnie przyzna
ne zaopatrzenie przez władzę byłego 
cesarstwa rosyjskiego.

Wypłatę przypadającej emerytury 
względnie pensji pracz Kasę Powiatową 
larządzi Ministerstwo Skarbu.

Osoby uprawnione do poboru obowią
zane będą przedkładać przy każdej wy
płacie osobiście lab przez trzecią do te

go upełnomocnioną osobę, kwit, w któ
rym ma być stwierdsonem przez Zwierz 
chność gminną miejsca stałego zamiesz
kania o ile*chodzi o emeryta lub wdo
wę, że zachodzą warunki dalszego wy- 
płaeania emery tory względnie pensji, 
t. j., że emeryt nie otrzymał psnewaie 
płatnego zajęcia państwowego, te siero
ta pozostaje przy życiu i nie uzyskał* 
takiego zaopatrzenie, które jej zapewnia 
samoistne utrzymanie i t. p.

Przy wypłaoie asygnowanych zaopa- 
trzeb należy liczyć 1 rb. za 2 marki 
16 fen. względnie za 2 kor. 66 hal.

Przypuszczać należy, śe oprócz osób 
powyżej wymienionych zgłaszać się będą 
i tacy funkcjonarjusze względnie wdowy 
i sieroty, którzy czają prawo do zaopa
trzenia, którym jednak tego prawa do
tychczas nie przyznano.

W takich wypadkach winai intereso
wani wnieść odpowiednio udokumento
wane podanie do Władz lub Urzędów 
Powiatowych tej gałężi administracji 
państwowej, w której ostatnio pełnili 
cbowiąaki słoźbowe.
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OBWIESZCZENIE.
Stosownie do okólnika państwowego 

Urzędu Zbożowego aa .Nś 8 wzywa się 
ponownie wszystkich, ktokolwiek posiada 
należności u b. C, Z. Z. (Centrali zu
żytkowania zbiorów), lub rości do niej 
uzasadnione pretensje, by składali odno
śne podanie do Ursędu Aprowizacyjnego 
powiatu Radomskiego najdalej do dnia 
16 marea 1919 r.

W szczególności dotyczy to należności 
za dostarczone zboże. Należności te 
winny być wyłussezone w podaniu szcze
gółowo, a więc: numer kwitu, magazyn, 
data dostawy, ilość towaru, imię i na
zwisko dostawcy oraz suma, przypada
jąca do wypłaty.

W WmM i Wowiili 

Diższych szkól oospotfaiizycfi w task 

W dniach 25 i 26 lutego r. b. na 
zebraniu Centralnego Związku Wycho- 
wańców i Wychowanie szkół gospodar
czych, zjechała się w Warszawie Bpora 
gromada naszej młodzieży wiejskiej— 
z górą 306 osób, tak mężczyzn jak i 
niewiast, z różnych stron kraju.

Obrady zagaił, oraz cel zjazdu przed
stawił p. J. Rosłoaiec.

Na prsewodniesącego Zjazdu powo
łano jednogłośnie p. Al. ŹacharsTdego. 

Omawiane były następujące sprawy:
1. Sprawozdanie z działalności Zwią

zku koleżeńskiego;
2. Znaczenie okręgowych Zwiątków 

wyohowaiców i wychowanie szkół go
spodarczych;

3. O Związkach Młodzieży — ref. p. 
A. Chętaik;
;^4. Sytuacja ogólna w kraju—-ref. p. 
Biernaski;

5. O szkolnictwie zawodowem — ref. 
Z. Bańkowski;

6. Praea społeczna kobiet — p. Hol- 
der-Egerrowa.

Po każdym referacie odbywała się o 
żywiona i rzeczowa dyskasja, w której 
tryskał zapał i troska o podniesienie da
chowe i materjalne wsi polskiej.

Powzięto cały szereg uchwał w spra
wie energicznego współudziału w pracy 
społeezno-ekouomicsnej ua wsi, tępienie 
potajemnego gorzelnictwa, popieranie 
pożyczki państwowej, urządzanie wycie
czek za granice i t. p.

W końcu przez powstanie wyrażono 
hołd obradująeemu Sejmowi, Naczelni
kowi Państwa i Prezesowi Ministrów J- 
Paderewskiemu.

'Na ajeździe byli również kierownicy 
i kierowniczki szkół gospodarslrieh.

Przebieg zebrania miał charakter po
ważny i koleżeński. Po serdeoznem 
przemówieniu p. Kazimierskiego z Kutna, 
przewodniczący pożegnał obecnych w 
krótkich słowach, wznosząc okrzy „Czo
łem!*

Polsiie ArchiwDm Wojenne 
własnością Rzddo.

Polskie Arobiwns* Wojenne przejęło 
w ostatnich czasach wielki abiór draków 
i prasy polskiej, niemieckiej, litewskiej 
i żargonowej * czasów okupacji nie
mieckiej i austriackiej w Królestwie 
Polakiem po byłym zarząd sio prasowym 
(Presie Vorwaltung) w Warszaiwe; sta

nowić oń będiie^J dla przyszłego histo
ryka bardzo cenny materjał. Bogate 
zbiory swoje gromad zone od poezątkn 
wojny przes Zarząd główay w Krakowoi 
oraz oddziały we Lwowie, Warssąwio, 
Poznaniu, Kijowie, Fryburga szwajcar
skim i inno delegatury polskie i zagra
niczne, pszekaseło Polskie Archiwum 
Wojenne na własność Rządu poląkiego^ 
eo Wydział Archiwów państwowych w 
Warszawie przyjął do wiadomości, usta
nawiając referenta dla spraw P. A. W. 
w osobie D ra Wincentego Łopaoińskio- 
go. Zarżąd P. A. W. posostajo nadal 
w Krakowie i urzęduje w gmachu 
Akademji Umiejętności (ul. Sławkow
ska 17).

Zjazd wytwórców nasion.
Celem porozumienia się w sprawach 

hodowli roślin, reprodukcji i wogóle 
związanych z nieśni .spraw produkcji 
nasiennej wszystkich ciem Polski— 
8ehcja Nasienna C. T. R projektu 
Zjazd hodowców i producentów nasion 
na pałowę marca togo roku.

Referaty w sprawach naoioanyoh na 
zjazd zgłaszać można do Sekcji Nasien
nej C. T. R. (Warszawa, ul. Koper ni- 
ka 30, IV piętro).

Zostaną one rozpatrzone przes odpo
wiedni Komitet Organizacyjny, złołony 
o ile to będzie możliwe z przedstawi
cieli wszystkich dzielnic Polski.

Skład Komisji zostanie niebawem 
ogłoszony.

lalka i llciiwó żywnościowa.
Władze państwowe tak centralne jak 

i miejscowe ogłosiły rozporządzenia, 
mające na celu ukrócenie lichwy żywno
ściowej. Między innemi wydano rozpo
rządzenie o ujawnieniu eta na w&zysb- 
.kie produkty pierwszej gotrzeby. Przy
puszczamy, iż roz po rząd zenie to nie od
niesie pożądanego skutku o ile władze 
miejscowe nie ogłoszą na te produkty 
cennika, który pozwoliłby w orientowa
niu się, Gzy ceny umieszczone na wysta
wach nie są wygórowane.

Jednocześnie, milicja miejska nie po
winna obowiązków swych zaniedbywać i 
ograniczać ich li tylko do stania na wy
znaczonych posterunkach, leez obchodzić 
sklepy jak najczęściej i sprawdzać, czy 
wydane rozporządzenia są ściśle prze
strzegane.

Wogóle wszelkie rozporządzenie gro
żące nawet tysiącznemi karami za jogo 
nieprzestrzeganie nie posiada żadnej war
tościowo ile organy policyjne nie dopil
nują, aby były ściśle stosowane.

iłowa ponla ze siąpi oiiiloioilDokiaoiL
Doczekaliśmy się od 1 marca nowych 

Eolskich znaczków pocztowych, ale znacz- 
i te dużą tylko do wysyłki listów do 

Warszawy, aaś do wysłania odpowiedzi 
s Warssawy trzeba użyć znaczków tejże 
poczty, ale oznaczonych w fenigach, tym 
sposobem pozostała nieasu&iętą niedo
godność: źe niemożna w liście do War
szawy przesłać znaozka na odpowiedź.

Tymczasem można było znaczki ozna
czyć w halerzach i obok w fenigach, 
bo to jeden zarząd, lub w ostateczności 
przysłać do binr pocztowych w grani
cach b. okupacji austrjaekiej, także 
znaczki pocztowe oznaizone w fenigach, 
któreby, potrzebujący praesłać znaczek 
na odpowiedź z Warszawy, mógł tu ku
pić, ehoćby przyszło płacie fenfgami. 

H. W.

Kursy rolnicze.
Dnia 4 latego z inicjatywy stacji Do- 

świadcsalnej Koln, w Piastowie zostały 
otwarta we wsi Ruda Wielka, gm. Ko
wala, 6 tygodniowe Karny Rolnieze dla 
włościan. Wykładane są następujące 
przedmioty:

1) Nauka o ciałaoh przyrody martwej, 
żywienie roślin — p. R. Pałasiński kier. 
St. Dośw. Stoln.

2) Nauka o glebie, uprawa roli, ogól
na uprawa roślin — p. Z. Arciszewski 
asyst. St. Dośw.

3) Maszyny rolnicze, szczegółowa u- 
prawa roślin — p. K. Dzierzbicki instr. 
Sejmiku pow.

4) Ogrodnictwo i warzywnictwo — p. 
Gołębiowski instr. Tow. Ogród. Rad.

5) Pszczelnietwo — p. Prsyborowski, 
pszczelarz z Makowa.

6) Budowa zwierząt domowych, źy-
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HONOR NARODOWY WYMAGA, 
aby pierwsza 

Polska Pożyczka Państwowa 
przeszła najśmielsze oczekiwania

Jeśliś nie kupił jej dotąd — Kup dzisiaj! 
Jeśliś już kupił sam—Namawiaj innych do kupna! 
Spieszyć z pomocą OJCZYŹNIE — to obowiązek 

każdego POLA KA. 1842._i

wienie, hodowla ogólna i ssewgółowa zw. 
domowych — p. Stegman, insp. hodowli 
pow. rad.

7) Hodowla koni, pomoc pray poro
dzie, wychów cieląt — p. Lippoman 
Wład. z Maiowsaan.

8) Weterynarja, bygjena awierząt, 
choroby zaraźliwe, ponoć w nagłych 
wypadkach — p.-A. Nisske, lek-weter. 
pow. rad.

9) Pożarnictwo—p. Z. Przyjałkowski, 
komendant Straży ogniowej Radomskiej.

10) Budownictwo wiejskie — p. inż. 
Gostyński Wład. kierownik Biura odbu
dowy pow. rad.

11) Hygjena ozłowieka — p. dr. Hor- 
czak Adam.

12) O komasacji — p. Nowakowski 
inż. komisarz komaaaeyjny.

13) Meljoraeje rolno — p. Biernacki, 
instr, pow. Kozienickiego.*

14) Stowarzyszenia Rolnicze — p T. 
Stegman.

15) Nauka o państwie i stan włościań
ski w Polica — p. R. Pałasiński.

Godne naśladowania
Jak już przed paru dniami dość ob- 

ssornio pisaliśmy, włościanie gm. Jedlnia 
wysłali przed niedawnym czasem zebra
ny pośród siebie wagou żywności dla 
Lwowa, przyczem odesłali ów wagen pod 
opieką dwuch głównych organizatorów 
tej akcji zapomogowej. Obecnie dowia
dujemy się, że ci sami włośeianie agi
tując do wzięcia udziału w dalszej akcji 
w okolicznych wsiaeh i gminach, orga
nizują wysyłkę do Lwowa wagon chlcba. 
Zachowanie się włościan x gm. Jedlnia 
w ciężkiej dl* kraju chwili jest tak wy
soce obywatelskie, że ni® możemy prze
milczeć i wzmiankując o nie*, pragniemy 
dać żywy przykład czego mogą dokazać 
prawdziwie kochający i praguąey debra 
swej matki Ojczyzny, oraz przypomnieć 
innym gminom, aby i one może przed
sięwzięły podobną akeję doraźną dla 
Lwowa i iniych zagrożonych pries wro
ga, a wyczerpanych z sił strażnic pol
skości na kresach wschodnich i połud
niowych. Niech każdy miłujący Ojczyznę 
weźmie przykład z organizatorów akcji 
w Jedlni, Stanisław* Machnio i Francisz
ka Mąkosy i Stara się choć w częśei 
zrobić to, esego oni dokonali, * z pew
nością nasi rodacy we Lwowie i na 
wszystkich kresach będą tak zasobni w 
żywność i przekonani o gotowości nie
sienia im pomocy, że nie zmoże ich 
żaden wróg.

moiniąją się w niebywały sposób, stając 
się już nietylko dokuczliwemi, lecz i 
szkedliwemi dla zdrowia. Wyżerają one 
formalne rany na eielo nieszczęśliwych 
żołiierzy, roznosząc przytom epidemicz
ne choroby.

Ratunkiem zasadniczym na podobną 
klęskę jest mydło, zwyczajne, a tak 
upragnione przez żołnierzy, mydło. — 
Niestety, jeit to luksus, którego szere
gowiec nie zaznał bodaj od esasa pójścia 
„na front*.

Sekcja zatem zwraca się do wszyst
kich, którym sprawa naszej armji leży 
gorąco na sercu, aby zecheieli przyjść 
z pomocą rozpoczętej już akcji i składać 
eheeiażby po kawałki niewielkim mydła.

Obary przyjmowane będą codziennie 
między godz. 12 * 2 w Gospodzie przy 
ul. Marjaokiej 12. Mając wyrobiony 
wolny przejazd na wszystkie fronty, za
pewniamy, źe obecnie dostawa wszelkich 
posyłek dla armji nie przedstawia żad
nych trudności i że takowe będą docho
dziły szybko i regularnie na miejsce 
przeznaczenia.

Informują zatem ogół co do technicz
nej ssrony zbierani* składek w naturze 
lub pieniądzach, jednocześnie kołaczemy 
nieśmiało do serc wszystkich Rodaków, 
którzy chociażby dziś jeno są w moż
ności przyjścia z pomooą braciom żoł 
nierzom. Nie powinna nami kierować 
żadna norma, któraby prze* fahzywie 
pojętą ambicję wzbraniała nieść ofiar 
choćby z groszy zebranych. Niech przy
słowie: „ziarnko do ziarnka, zbiorze 
się miarka “—będzie nam hasłem roz
sądku i wyrobienia, a przykazanie: 
„miłnj bliźniego jak siebie samego", 
hasłom uczynku i sorca. I naprawię, 
ubytek „ziarnka" z domu, nikomu się 
nieda we znaki, a napełniana z nich 
miarka, uraduje bardzo naszych bohate
rów z dalekiego fronts.

nej rb. 50, pracownikom rb. 490, a po
zostałe rb. 158.39 przenieść na rok 
bieżący, do dyspozycji zarządu.

Badżct na rok 1919 określono na rb. 
8000, z prawom przekroczenia o 20 
procent.

Pan Ojrowski, prezes zarządu oświe
tlił w jak niezmiernie trudnych warun
kach idzie gospodarka P. U. i oznajmił, 
że takie anormalne stosunki w dziedzi
nie pracy mogą doprowadzić do zawio- 
sieeia działalności kooperatywy.

W wyniku wyborów do zarządu po
wołano: pp.: Stanisława Ojrowskiego, 
Ignacego Gieryczs i Jan* Wdowskiogo, 
wszystkich ^ponownie. Z poprzednich 
wyborów pozestają w zarządzie pp.: 
Eugenjusz Barwinki i Fr Kozłownioki. 
Do Komisji Rewizyjnej wybrano pp.: 
Seweryna Horodyskiego, Hieronim* Si
powicza i Władysława Wyrzykowskiego, 
wszystkich ponownie.

Zebranie Towarzystwa
„Lira“.

(k) Pracownicy Radom. Dyrekcji Ko
lejowej powołali do źyoig Towarzystwo 
muzyczno-dramatyczne p. n. „Lira*. 
Młodociana ta instytucja liczy już oko- 
io 150 członków, po większej części 
czynnych. Towarzystwo dsieli się na 
trzy akcje: orkiestrową, ebóralną i dra
matyczną. W akład pierwszej wchodzi 
orkiestra dęta, licząca przesiło 30 człon
ków już nieźle grających, do chórów 
zapisało się około 60 osób, zaś do sek
cji dramatycznej około 40 osób. W naj
bliższym ezasie rozpoeznle się organi- 
zaoja erkiestry rzniętej.

W dniu • marca r. b. o godz, 5 po 
poł. w pokoju M 82 Wydaiału Drogo
wego przy ulicy Szerokiej odbędzie się 
ogólne zebranie członków Towarzystwa 
„Lira*, na którein mają być ostatecznie 
omówione kwestje o doniosłem znacze
niu dla towarzystwa. Z tego względu 
zarząd towarsystwa presi swych człon
ków o jaknajliezniejsz® przybycie na 
powyższe zebranie. '
HcsmiasaHMBgEnHnES&iSKflEaavBSMiwMB

Zbierajmy mydło dla 
naszych żołnierzy.

Otrzymujemy następującą odezwę: 
z Sekcja „opieki nad żołnierzom" przy 
stow. „Zjed. Polek* mając ciągłą stycz
ność s przybywającymi z frontu żołnie
rzami, może sajlepiej odczuć ich potrze
by i braki. I etóż, zgłaszający się w 
ostatniej chwili żołnierze i ofićerowie, 
malują nam opłakany stan życia obozo
wego na francie. A między mnóstwem 
braków i niewygód, dominuje jak sami 
Stwierdzają .plaga insektów*, które 
wskutek absolutnego braku najbardziej 
prowizorycznie pojętej czystości, roiwiel-

Sekcja okieki nad kołnierzem.

I Tow. Spółdz. „Piekarnia Udziałowa” 
przy Stow. M Clirz.

W dniu 2-go b. m. odbyło się do
roczne zgromadzenie ogólno Tow. Spółdr. 
„Piekarnia Udziałowa*. Przewodniczył 
p. Józef Pogorzelski; sekretarzował pan 
Jan Jastrzębski!

Ta doniosłego znaczenia kooperatywa 
wytwórsza, która w Radomiu odegrała 
w czasie wojny niepoślednią rolę, liozy 
zaledwie 190 członków (w ciągu roku 
sprawozdawczego przybyło 9-ciu, ubył 1).

Bilans majątkowy „Piekarni Udziało
wej* wynosi rb. 11.400 kop. 17, w teza 
kapitał udziałowy rb. 2916 16, — zapa
sowy rb. 1064.32, — rezerwowy rubli 
2056.26, — fundusz na budowę domu 
rb. 2400 i speejalna rezerwa na p®kry. 
cie strat przedwojennych na pieczywie 
oddawane® w komis do sklepików w 
różnych dzielnicach miasta, rb. 1280.91 
i czysty zysk rb. 1781.54. W tej osta
tniej cyfrze znajduje się rb. 544.29 
reszta zysku z roku 1917.

Wypieczono chleba w roki sprawoz
dawczym za rb. 43701.57. Zysk bratto 
wynosi rb. 8460.77.

Zebranie ogólne zatwierdziło spra
wozdanie i zysk podzieliło w następujący 
sposób: na kapitał zapasowy 10 procent 
rb. 168 kop. 15, na dywidendę od u- 
działów, w stosunku 10 proc, rb, 215 
dla Zarząda rb. 600, Komisji Rewizyj,

Pamiętajmy o Lwowie

możnych ecsennic seminarjam żeńskie
go, komitet, organizujący wieczór pr»e« 
snaoza dochód * części atrakcji.

= Zarząd Stow. Młoda Polska za
wiadamia członkinie, ii miesięczne 
ogólne aebranie odbędzie się w dniu 9 
marcs o gods. 11 i pół w sali b. Ko
mitetu Obywatelskiego—Lubelska 19.

= Zamiast bytności na „Czarnej 
Kawie* w dniu 24 lutego na ręce Ko
mitetu kwesty złoiyły następujące oso
by: pp. Praychodski kor. 100, Warno- 
ziusz kor. 30, Eiehler kor. 10, Piotrow
ska kor. 20, Jarzyńska kor. 20, Dębow- 
ska kor. 30, Ziółkiewica kor. 10, Bo- 
lesta kor. 30.

OFIARY
BloZone w Administr. .Głosu Radomskiego*.

Na Wojsko Polskie do dys. sekcji o- 
pieki na żoł. poi. przy Stew. Zjed. Po
lek 4 starsze oddziały szkoły imienia 
Kochanowskiego składają szarpie i kor, 
43 w dniu imieniu nauczyoiolki gimna
styki drużynowej Kazimiery Brackiej.

Na głodnych we Lwowie Rzeszowski 
składa kr. 30.

Na biedne dzieci Lwowa Kazio, Zosia 
i Zdzisie Wrzesińscy składają kr. 50.

Na obronę Lwowa. bi& uczcienia 
pamięci ś. p. Tadeusza Kalłasczatia skła
dają Rogascy 200 kor.

Na Skarb Narodowy Cyrkler
rb. sr. 50.

Mazurkiewicz składa rub. nr.
kor. sr. 12:

Dla aozozenia ś p. Heleny z
nowskich Kostrzębskiąj i Wnuczki Je- 
ś. p. Holi Biernackiej składają Roma
nowie Biernaccy kor. 20 (w srebrze).

składa

3.50,

Elza-

KRONIKA.
śiaieBdnrtsyk. LW/.’ Kasimiaraa. 
JtiiTv: Fryderyk*, Praee. ś. Waoł. 
Wr-jhód alońe* © gvr.miuaCiS. *■

6.43.
l marca.

— Wielki koncert. W sali teatru „Mi
raż* odbędzie eię we czwartek dn. 13 go 
marca r. b. o godz. 8-ej wieez. „Jedyny 
Wielki Koncert* zuakoseitycb artystów 
warszawskich pp. Heleny Bellari śpie
waczki koloraturowej, artystki Opery 
Warszawskiej, prof. Henryka Melcera 
wirtuoza-pianisty, b. dyrektora Kenser-^ 
waterjam we Lwowie, Marji Szrajbc- 
równy skrzypaczki, laureatki Konserwa
torjum Warszawskiego i pref. Ludwika 
Ursteina — akompanjament. Bilety na 
ten interesujący koncert sprzedaje kan
tor drukarni W-go Grodaiokiego. Nie
wątpliwie sala „Mirażu* będzie zapeł
nioną.

= „Wieczór Niespodzianek'*. W dniu 
24 marca, odbędzie się pod tą naswą 
raut, urządzony przez ,;Mlodą Polskę", 
dochód z którego przeznaczony jest na 
Skarb Narodowy, nie zaś na Seminar
ium jak omyłkowo zostało podane w 
M 47 „Głos. Bad.“. Na races nieza-
r^33S333KDKZHniBBHMS^aS5KaHaHBnsaSEinSKHOnB

Wierzbiński—Wiosna ludówjkr. 20. 
Staśko — Sabath życia 2 tern, po

wieść współczesna kr. 1330,
Perzyńskl—Tryumfator Mk. 7. 
Farróre—Nasze Sojussnieki kr. 19. 
BajanGwskl—Vae vktis kr. 19.
Baizaj—Dwaj poeci przełożył Boy 

kr. 15.40.
Bartkiewicz—Psie dusze — nowele 

i obrazy Mk. 9.90.
Listy panny do ^Lespinasse—prze

łożył Boy kr, 22.|
Bartkiewicz—Krwią i atramentem 

Mk. 8.80.
Uzlemłs—W esas burzy Mir. 8. 
Oikiewlez—Opaczne historjc Mk. 7. 
Przerwa-Telmajer — Płynące fale 

kr. 16 50
Ligocki—-Sen e Dwernickim kr. 20. 
Młyński-— Prymadonna Mk. 6.60. 
Gruszecki — Na podolu — romaus 

współczesny kr. 20.
Zabojacka—Powieść o duszy pol

skiej—Ojcowi© Mk. 6.60.
do nabycia wysięgami 

^ówaró Sucfiansfii 
Jlaóoin.
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We Czwartek d. 13 llarca r. b. o godz. 8 wlecz.

Jedyny Wielki Koncert
znakomitych artystów Warszawskich p. HELENY BELLARI 

śpiewaczki kolorraturowej artystki op. Warszawskiej i scen włoskich prof. Henryka 
Malcera wirtueta — pianisty b. dyrektora Konserwatorium we Lwowie p. Marji 
Szrajberówny skrzypatzki laureatki Konserwatorjum w Warszawie prof. L. Ursbeio 

akompanjament. Blitsae szczegóły w programach.
-Bilety są do nabycia w kanterze W-go Grodziskiego. 1882—2

IZ B KY aa «>■» a»W.W 4 «®I® ■*-
Fl 1 1N Lz Ula “W I 1 A f I u Nad program:

^nE® Z e I a z n a W o I a zjain iniiiij«mi
u IR Wspaniały życiowy dramat w 6 ez., ze słynnym tragikiem AŁBfiRTEll 

Lubelska Ns I1AHS4ER1IAIW. w gł. roli.

IW
od 20 — 23 Września 1918 r. 

(natura.

5
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§ Części maszyn żniwnych

y różnych systemów amerykańskich i tutejszych
|“1 dostarcza odwrotnie 1674—6

„ZOCHA” najlepsza pasta 
do podłóg.

■■ —_ Generalne zastępstwo —

Dom handlowy J. Leserkiewicz
Kralów, Ziflona 8. 1879—1

Laboratorjum Chemiczno - Bakteriologiczne
D ra mid. $. Ponaraniec i Prew. Farm. Fabickiega, Spastriwajaprzyjaiaji badania 
krwi na ^Glb (odczyn Wassermana), na tyfus brzuszny i plamisty (odczyny WidaJa 

i Weil'FeliksaX plwociny, moczu, kału, soku żołądkowego.
Ghemimno-baktcrjologiozjie badania wody do picia, produktów spoirwcivch i inna.

Polska Centrala Handlowa

Główna spriedaś w firmach: Fr. Louort, Kraków, Sławkowska 6, Kaim i ip, Kraków, Byaek.
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Młyny gospodarskie
z kamieniami naturalnymi lub szmirglowymi, Srutowni- 
ki ręczne i kieratowe, Wrzeciona do młynków, Transmi
sje i koła pasowe, Łożyska, Stojaki, Przyrządy do 
podnoszenia kamieni młyńskich poleca do natychmia-

—------ --------- stowej dostawy isso-b

SłOyOT ROLiaiCZr w Krakowie.
B

poleca następujące towary:
Materjaly włókniste.- płótna na bieliznę i płócicnka kolorowe, bar 

chany białe i kolorowe, trykot na bieliznę, drelichy na materace, wełny na mknie 
i bluzki w różnych kolorach, szewioty na kostjumy, alpaki i krepy żałobne, sa
modziały, materjały na palta damskie, cajgi na ubraaia^męskie, korty na spodnio- 
kamgarny na ubrania, kkstory, syberyny i walury na palta.

Got»we ubrania: spódnice kortowe, żakiety włóczkowe, fartuchy, spod
nie cajgowe i kortowe, marynarki kortowe na wacie, ciapki maciejówki granato
we, pończochy cieple i letwie bawełniane, pończeoby jedwabne, skarpetki baweł
niane i wełniane, rękawiczki damskie, sznurowadła czarne i kolorowe.

IWorymberssezyzoa: niei, igły, szpilki, guziki e masy perłowej, gusiki 
ogowa w róźnyob wielkościach, guaiki niciano do bieliany.

Skóry wygarbowane na obawie oraz gotowe obawie: 
Męskie damskie I dziecinne i8ia—

Sprzedaż hurtowa w Radomiu, Plac 3 Maja Ns I.
. Sprzedaż detaliczna w Składnicach P. C. H.: w Warszawie, Radomiu, 

Kielcach, Lublinie, Łomży, Piotrkowie, Siodłach I Płocku.

Angielskiego 
(English lessons) 
oddzielnie i w kompletach udzielam łatwą 

■ i szybką metodą. - -------
■ _ SL. WIT 2E 3** .'W IW

ul. Zgodna M 8, II piętro na prawo 
1823—2 Od 8% wieczorem.

Komisarz Ziemski
po8>uktj« lokalu 3—4 pokojowy* 

na biuro. Oferty składać w Admi
nistracji „Gł<wtt“. 186 3-—1

Ogłoszenie.
Jest do sprzedania Dynawo w do
brym atanie 110 volt. 43,5 amp. 
firmy A. E. G. Wiadomość w Admi
nistracji „Głosu Radom.0, 1851—3

Simo uoMltfta Sw I ijiiitaij 
Władysława lhnzmlkp 

w Radomiu Plac 3 maja Ni 5.
Przyjmuje do komisowej sprw* 

daty bilutsrjf, garderobę, meble ore> 
wielkie 'przedmioty domowego ułytko.

Ma do sprzedania i dziertawy 
większe i mniejue majątki, domy w 
miejscu i na prowincji. Okazyjnie spfse- 
daje garnitur mebli garniturowych, eta- 
żerkę, lampę, prasę, krsesełka dsieeiane 
i latarnie ciarnoksipką.
168^-11 Wl. Karazewakk

OGtOSZEWIE.
Komornik Sądowy W. WMtwaleviwi Muaieww- 
luJy w KosLUHtMh, w myil art. 1080 pro*. 
Oywll. DiniejM/M ogłaMa, M w dn’a li M«jraa 
1919 r. o godataia 10 raao w oaadaia Gława- 
azewia, prsad budynkiem Ur«ę4a gminnego ma 
się odbyć spraedai rnehomago majątku uale- 
iąaego do spadksbieraów ś. p. Walaatego Ja- 
nusRa, a składaj ąaego się a krowy osaac owa na
go na rab. 800.
1870—1 Komornik Sądowy W. Wasiwąlawta.

Ogłoszenie.
Potrzebny jest zerai kierownik lob skle
powy z kilkuletnią praktyką do skple- 
pu Stowarzyszenia Śpotywesego „Ntss 
Sklep* w Dży. Reflektanci sechoą prse- 
słać oferty, x wyszczególnieniu! waran 
ków, pod adresem Zarsędu Btowarsysze- 
nia w Iłży. 1865—3

O Gł r O 9 ZMIVIB^
Komornik 8ądowy (V. Wastwalawisa w Kosie- 
ntcaek samiewkały w myil art. 1010 proe. 
Cywil, alafejssym o glass*, is w dniu 11 Mar es 
1919 r. o godainie 10 rano w oa*daf* Głowa 
esowis pnad budynkiem Urz Gmin, ma się 
odbyć sprsedai ruchomego majątku aalełąeege 
do Kaspra Utniokiego, a składającego się s me
bli i bryaakl do wyjaada, ossaaowaasgo na ru
bli 4>».
1876—1 Komornik Sądowy W. Westwalewtea.

Rzalca Samodzieln? Roloit 
posiadający świadeesHia a pierwsaorsądnych 
majątków, salst kllkanaioie, paaaakeja posady 
od 1-go Kw:etnia r. b. jako dowód aa uosoiwą 
prasa mole ałoiyd kaucją do 3-oh tyaięey ra-

Wiadomoić Wysoka J* 17 p. Borsidaki dla 
Raądoy. 1881—1

OGŁOSZENIE.
Komornik pray Sądzie Okręgowym w Radoiam 
Wł. Gaźdzlóski, aamiesskały, pray ulicy Ko 
dcielnej 16 6, na zasadzie art. 1030 Post. O. po- 
daje do wiadomości publican ej, ie dnia 12 mar • 
oa I9It r. o godsinie 10 srana w Radomia 
w domu pray ulicy Spacerowej Ji 24 odbędzie 
się spraeda* praes licytację rnohomego majątku, 
naleiącago do Dawida Grinberga a składającego 
clą z ruchomości domowych ocenionego 1548 
koron.
1880—1 P. o. Komornika Sądowego W. Pytlak.

DROBNE OGŁOSZENIA.

Smar do wozów własnej fabrykacji

Oleje maszynowe i cylindrowe
p o i • t a: ww—

Zaraz potrzebne 
jeden, lub dwa pokoje, salonik i sypialny 
ładnie umeblowane w centrum miasta 
e całodziennem utrzymaniem i ualagą. 
Oferty nadsyłać Hotel EUymski M H 
inspektor Dóbr Pańitwawych M. Ka
mieński. 1866—3

Sprzedam
Motor

Restaurację s powoda w y j a a d a 
wiadomość Skaryszewska M 71.

1860—6

Jednokonny fir. A. E. G. do sprzedania
Lubelska A 9 Kialgrzymski. 1860—3

Student Politechniki Warwawckiej przyj mis 
korepetycję za mieszkanie lab obiady. Ofer

ty Admia. wGłosua pod „Teea*. 1882—2

OCłŁOSZKNIB.
Komornik Sądowy W. Westwalewicz w Kode- 
nieech zamieszkały, w mydl art. 1030 proc. 
Cywil, niniejszym ogłasza, te w dniu 11 Marca 
1919 r. o godzinie 10 rano w osadzie Głowa- 
czewie praed budynkiem Urzędu gminnego aa* 
się odbyć spizedai ruchomego majątku a nicią- 
eego do Dawida Zilbormana, a składającego 
się z maszyny do seyela oszacowanego na 
rubli 250.
1877—1 Komornik Sądowy W. Westwalswioz.

Wił Vnn nagrody, zginął pies pręgowaty, wabi 
|UU lUl. clę „Kokc“, na obroty aagh Nwwy- 
Swfat 1 i pod tym adresom proscą go odprowa
dzić. 1874—3

DguHono legitymMdt nł nmwrisko Lejbesia Bi- 
Zi rembanma wydaną pracz Mag. Red. dnia 
1?/II 19 r, h M M6. 1884-1

Qabncm waksla, piaanc na blankietach rosyj - 
upldbulU skioh, do 1 kwietnia wszelkie weksle 
wystawione na moja nazwisko są supełnia nie 
ważne. Wojciech Filipczak wieś Szcsegło.

1875-4

ZIEMNIAKI NADMARZNIĘTE, NADPSUTE
1871—111 ... . przerabia '■ — ■

NA STROP ZIEMNIACZANY
TOW. 4Ki 1WOWY »WÓn F. CÓRSKI i B. MORAWSKI.

Wydziały Zaopatrywanie Miast i Syndykaty Rolnicze prosimy telegr. zawiadamiać nas o przybyciu niezdatnych dla aprowizacji ziemniaków.

Bil clowj i mira
!fONERW08IN“ (mgrka kogut) aptekom! 
GąaoekietfO. Spreedąfa apuski 1 drogerie. 17A|

nraeatoywooto i naoJte «* n»azywia MarjaoJta. riJauŁ 1773-7

Kupię rower męski w dobrym stanic z gama
mi. Oferty dj Adm. pod „Bower“. 1847—1

Mar jatka 4—12, między 8—1805—3

Reaktor. Henryk Kiedźwiedzki. Druk „1. K. Trzebiński”—Radom. Wydawnictwa Gazety: „Glos Radomski"


